50/2016, l’impresa affidataria non è tenuta ad indicare i costi della manodopera e gli oneri aziendali 

concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. 

4 QUADRO ECONOMICO 

Per l’acquisizione dei servizi è stimata una spesa complessiva di € 52.704,00 

(cinquantaduemilasettecentoquattro/00), oltre € 11.594,88 

(undicimilacinquecentonovvantaquattro/88) a titolo di IVA nella misura del 22% dell’importo del 

servizio. 

Relativamente ai costi della sicurezza, si rimanda a quanto precisato al punto n. 3. Eventuali oneri di 

sicurezza da rischio specifico, ove rilevati e segnalati, saranno a carico dell’affidatario.